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Utbildningsnämndens lokalbehovsplan 2024 
Förslag till beslut 
I utbildningsnämnden: 

1. Besluta att anta utbildningsnämndens lokalbehovsplan 2024 och översända till 
kommunstyrelsen för vidare hantering i stadens lokalförsörjningsprocess 

2. Förklara ärendet omedelbart justerat 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har genom antagandet av Göteborgs stads riktlinje för stadens 
lokalförsörjningsplan och nämndernas lokalbehovsplan (KF 2022-01-27 § 14 0479/21) 
gett samtliga nämnder i uppdrag att upprätta lokalbehovsplaner för att beskriva 
verksamheternas lokalbehov.  

Lokalbehovsplanen 2024 är strukturerad enligt den riktlinje som antagits av 
kommunfullmäktige och innehåller en lokalbehovsanalys, aktuella utmaningar och 
möjligheter, en lokalkostnadsanalys och en riskanalys. Planen innehåller även en 
redogörelse för de större lokalprojekt som finns kopplat till utbildningsnämndens 
verksamheter. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Utbildningsnämndens lokalbehovsplan 2024 ger en bild av hur lokalbehoven ser ut för 
nämndens verksamheter inklusive de utmaningar som förvaltningen bedöms stå inför. 
Analysen skapar bättre förutsättningar för en långsiktig planering och underlag för beslut 
avseende lokaler.  

Ett tydligt underlag och en analys av behoven samt kopplade utmaningar och risker 
bedöms inverka positivt på förvaltningens och stadens ekonomi. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
I lokalbehovsplanen analyseras de behov av lokaler som genereras av de tre drivkrafterna 
befolkningsförändringar, befintliga verksamhetslokaler och mål. Planen ger en 
transparent beskrivning av det arbete som pågår i förvaltningen för att tillgodose behovet 
av utbildningsplatser där det behövs och i den omfattningen som krävs. Samtidigt lyfts 
hur förvaltningen samverkar kring lokaler och arbetar för att effektivisera lokalbehovet 
vilket sannolikt är positivt ur ett ekologiskt perspektiv. 

Bedömning ur social dimension 
En långsiktig planering ger förutsättningar för att kunna möte de behov som 
utbildningsnämndens verksamheter riktar sig till vid den tiden de uppstår.  
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En planering som förväntas ha en positiv inverkan på unga och vuxna då det syftar till att 
säkra ändamålsenliga lokaler för de elever som läser på förvaltningens utbildningar när 
det finns behov av det. 

Samverkan 
I förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 16 september 2024. 

Bilagor 
1. Utbildningsnämndens lokalbehovsplan 2024 

Ärendet expedieras 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet  
Kommunfullmäktige har genom antagandet av Göteborgs stads riktlinje för stadens 
lokalförsörjningsplan och nämndernas lokalbehovsplan (KF 2022-01-27 § 14 0479/21) 
gett samtliga nämnder i uppdrag att upprätta lokalbehovsplaner för att beskriva 
verksamheternas lokalbehov. Förslag till utbildningsnämndens lokalbehovsplan 2024 
bifogas ärendet. 

Beskrivning av ärendet 
Utbildningsförvaltningen har utifrån Göteborgs Stads riktlinje för stadens 
lokalförsörjningsplan och nämndernas lokalbehovsplan tagit fram förslag till 
utbildningsnämndens lokalbehovsplan för 2024. Lokalbehovsplanen beskriver de 
lokalbehov som finns kopplat till utbildningsnämndens verksamheter samt aktuella 
utmaningar och möjligheter, lokalkostnadsanalys och riskanalys. Planen innehåller även 
en redogörelse för de större lokalprojekt som finns kopplat till utbildningsnämndens 
verksamheter. 

Planeringen gällande gymnasieskola som beskrivs i lokalbehovsplanen utgår från att 
andelen elever i kommunal gymnasieskola ska bibehållas. Om det i samband med 
reinvesterings- eller nyinvesteringsprojekt finns möjligheter att utöka antalet platser 
utöver det prognostiserade behovet så kommer förvaltningen att initiera en dialog med 
nämnden om detta. Det kan även uppstå möjligheter att gå in i befintliga lokaler som 
tidigare använts för andra verksamheter men där det eventuellt kan etableras 
gymnasieverksamhet där förvaltningen kommer att initiera en dialog med nämnden.  

Sammanfattning lokalbehovsanalys lokalbehovsplan 2023  
För gymnasieskolan är förvaltningens bedömning att lokalförsörjningen är i balans i nutid 
och närtid. I framtidsperspektivet är bedömning att förvaltningen behöver utöka antalet 
platser för att kunna möta behoven från cirka 2040 och framåt. Förvaltningen behöver 
fortsatt arbeta med planeringen för att möta detta behov. Det finns två pågående 
lokalprojekt som skulle kunna innebära ett tillskapande av platser för gymnasieskolan, 
dels på Hvitfeldtska gymnasiet dels på konsthögskolan Valand. 

För anpassad gymnasieskola finns det fortsatt ett behov av cirka 70–80 utbildningsplatser 
i nutid. Dessa platser kommer tillfälligt att behöva lösas genom anpassning av lokaler på 
Stora Holm. Arbetet med att hitta en permanent lösning fortgår. I närtid är bedömningen 
att det behöver tillskapas ytterligare cirka 85 utbildningsplatser. Förvaltningen kommer 
att föreslå att det startas ett uppdrag om att behovet av platser i närtid ska hanteras genom 
att lokaler för anpassad gymnasieskola planeras tillsammans med en ny byggnad för 
Angeredsgymnasiet. 

För vuxenutbildning och yrkeshögskola gör förvaltningen bedömningen att 
lokalförsörjningen är i balans i nutid. För både verksamheter är behoven i närtid- och 
framtid svåra att överblicka utifrån de faktorer som i huvudsak driver lokalbehov för 
verksamheterna.  

Förvaltningens bedömning 
Utbildningsnämndens lokalbehovsplan beskriver de behov av utbildningsplatser som 
utbildningsförvaltningen bedömer att det finns behov av i ett nutids-, närtids- och 
framtidsperspektiv. Förvaltningens bedömning är att lokalbehovsplanen på ett tydligt sätt 
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beskriver förvaltningens behov av lokaler och att den är ett relevant underlag i stadens 
lokalförsörjningsplanering och till Göteborgs Stads lokalförsörjningsplan 2024. 

I samband med antagande av Göteborgs Stads riktlinje för styrande nyckeltal samt 
samnyttjan och samlokalisering avseende kommunala verksamhetsamhetslokaler fick 
utbildningsnämnden i uppdrag att ta fram ett funktionsprogram. Förvaltningen har 
påbörjar arbetet med uppdraget för att analysera hur ett funktionsprogram på bästa sätt 
kan bidra till ändamålsenliga lokaler för nämndens verksamheter. Uppdraget kommer att 
rapporteras i samband med ordinarie rapportering av uppdrag. Förvaltningen avser även 
att återkomma med en uppdatering inför antagande av lokalbehovsplanen 2025. 

 

 

Tomas Berndtsson 

Förvaltningsdirektör 

 

Malin Ung 

Avdelningschef 
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